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Jordbruksverket har fått möjlighet att lämna synpunkter på En ren jord åt alla - En 

europeisk strategisk långsiktig vision för en stark, modern, konkurrenskraftig och 

klimatneutral ekonomi. Miljö- och energidepartementet har önskat synpunkter på 

de alternativa scenarier och de bakomliggande analyserna som kommissionens 

meddelande grundas på. 

Jordbruksverkets bedömning av scenarier och analyser 

Jordbruksverket bedömer att scenarierna är väl underbyggda och att de beskrivna 

åtgärderna inom jordbrukssektorn för att minska jordbrukets klimatpåverkan samt 

att öka inlagringen av kol i jordbruksmark stämmer överens med tillgänglig 

vetenskaplig kunskap. Vi bedömer också att den bild av det framtida Europa som 

kommissionen målar upp i scenarierna stämmer överens med den svenska 

livsmedelsstrategins samt klimatstrategins målbilder för den framtida svenska 

jordbrukssektorn. Samtidigt vill vi poängtera att det är stora förändringar som 

krävs för att nå dessa scenarier. 

Arealen energiskog och energigräs behöver öka drastiskt 

Förutom en mer resurseffektiv jordbruksproduktion kommer även den europeiska 

användningen av förnybar energi att behöva öka. Att inte vara beroende av 

importerad energi ses allt oftare som en viktig säkerhetsfråga och kommissionen 

trycker mycket på detta i sin strategi. Endast 4 till 6 procent importerad biomassa 

tillåts i scenarierna. Detta innebär att om scenarierna ska bli verklighet behöver 

den europiska produktionen av biomassa till energiändamål öka drastiskt. För 

jordbrukssektorns skulle detta enligt scenarierna innebära att mellan 9 och 25 

miljoner hektar energigräs samt energiskog odlas år 2050. Det är en dramatisk 

ökning från dagens mycket små arealer. För att uppnå detta krävs det förutom ökad 

efterfrågan också ökade satsningar på allt från växtförädling till effektivare 

odlingsteknik. 
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I detta ärende har divisionsdirektören Håkan Henrikson beslutat. Per Bodin har 

varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Anders 

Swahnberg, Olof Johansson, Else-Marie Mejersjö, Tobias Markensten, Andreas 

Davelid och Stina Fritjofsson deltagit. 
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Jordbruksverket skickar kopia för kännedom till Näringsdepartementet 
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